
Dans & Lær                        Kontakt 
www.dansoglaer.dk                             pip@dansoglaer.dk     
              

                               
Vi mennesker har det med at tage fuglene for givet. Hvis vi smuldrer et daggammelt 
brød, kommer de flyvende helt af sig selv. Hvis vi banker en hullet kasse op i et træ, 
flytter de straks ind. Og hvis vi bevæger os ud i en skov, giver de ganske uden 
opfordring en forrygende koncert. Alt for længe har fuglene måttet nøjes med sparsom 
menneskelig opmærksomhed. Nu skal vore bevingede venner have den anerkendelse, 
de fortjener! 
 
Sådan lyder programerklæringen bag Dans & Lær. Bagmanden Bjarke Søballe har sat sig for at 
udbrede kendskabet til fuglenes smukke sangstemmer. Lige siden de tidlige barndomsår har han 
begejstret betragtet fuglene omkring sig og øvet sig på at skelne de forskellige arters kald fra hinanden. 
Når tvivlen en sjælden gang har sneget sig ind i lyttearbejdet, har han gennem alle årene kunnet stole 
trygt på sin evige ledsager - et kassettebånd med titlen ”Havens Fugle”. 
 
På båndet forklarer en velartikuleret ornitologrøst, fugl for fugl, hvilke særlige kendetegn, lytteren bør 
lægge mærke til ved silkehalens, sangdroslens, skadens, solsortens og alle de andre helt almindeligt 
forekommende fugles stemmer. For den unge Bjarke Søballe var båndet kilde til utallige timers intens 
lytning. Men han måtte med tiden sande, at han stod alene med sin begejstring. 
 
Erkendelsen af, at fuglestemmer og ornitologforklaringer for det utrænede øre ingen 
underholdningsværdi besidder, har nu fået kassettebåndets ejermand til at splejse dets indhold sammen 
med tidssvarende danserytmer. Dans & Lær vil med blandingen af fuglesang og dansemusik gøre 
diskoteksbesøget til en lærerig oplevelse. Hver fugl synger med sit næb. Og nu er tiden inde til, at vi 
mennesker lukker ørerne op og lytter efter. 
 
Live fremfører Bjarke Søballe enten fuglemusikken solo – akkompagneret af spolebåndoptager og 
guitar – eller sammen med et særdeles kompetent band bestående af Lars Meiling (Powderdust), 
Frederik Schumann (Edison Jr., Dial Zero), Andreas Halberg (Nobody Beats the Beats) og Rasmus
Jusjong (Kolors, Phil Shivers m.fl.).  


